平成１８年４月４日

各 位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

堀 田 正 君

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

当社および当社子会社である株式会社セガは、平成１８年３月３１日開催の取締役会において、

グループ会社である SEGA HOLDINGS EUROPE LTD.が SPORTS INTERACTIVE Ltd. の発
行済全株式を取得し、また、SEGA HOLDINGS U.S.A., INC.が SECRET LEVEL, Inc.の発行済
全株式を取得し、それぞれを当社グループ会社とすることを下記のとおり決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 セガサミーグループが主軸事業の一つと位置付けるコンシューマ事業における市場環境は、日本
国内が伸び悩む中、北米・欧州が拡大しており、今後の事業展開における北米・欧州市場の重要

性が高まりつつあります。そうした環境下で、セガサミーグループは平成 17年 3月 9日、北米・
欧州においてミリオンセラーとなった PCタイトル「Total War」シリーズを手がけた実績を持つ
The Creative Assembly Ltd.の発行済全株式を取得したことにより、欧米市場における競争力の
あるタイトルおよび強力なブランドの取得を実現いたしました。

SPORTS INTERACTIVE Ltd.は欧州において高い人気を誇る PC タイトル「Football
Manager」シリーズを手がけた、優れた実績と確立したブランドを保有しております。SECRET
LEVEL, Inc.は、北米において技術面で数多くの実績を持っております。

SPORTS INTERACTIVE Ltd.及び SECRET LEVEL, Inc.の株式取得により、セガサミーグル
ープは欧米市場において、強力な製品ラインナップの拡充と高度な開発技術の獲得を実現し、競

争力のさらなる向上を図ります。

２．子会社となる会社の概要

（１）SPORTS INTERACTIVE Ltd.

（２）SECRET LEVEL, Inc.

３．株式の取得先
（１）SPORTS INTERACTIVE Ltd.株式の取得先
Oliver Collyer  37,500株
Evertonia Trust  37,500株
その他 16名の株主より、10,982株を取得

（２）SECRET LEVEL, Inc.株式の取得先
Jeremy Gordon  360,000株
Otavio Good  305,000株
その他 10名の株主より、805,000株を取得

①商号 SPORTS INTERACTIVE Ltd.
②代表者 Oliver Collyer
③所在地 Islington House 313-314, Upper Street, London N1, UK
④設立年月日 1994年
⑤主な事業内容 コンシューマゲーム開発
⑥決算期 ３月末日
⑦従業員数 36名
⑧資本金 £859.82（2006年 4月 3日）
⑨発行済株式総数 85,982株
⑩大株主構成及び所有割合 Oliver Collyer  37,500株、43.6%

Evertonia Trust  37,500株、43.6%

①商号 SECRET LEVEL, Inc.
②代表者 Jeremy Gordon
③所在地 123 Townsend Street, San Francisco, USA
④設立年月日 1999年
⑤主な事業内容 コンシューマゲーム及びゲームエンジン開発
⑥決算期 １２月末日
⑦従業員数 48名
⑧資本金 US$1,470（2006年 3月）
⑨発行済株式総数 1,470,000株
⑩大株主構成及び所有割合 Jeremy Gordon  360,000株、24.5%

Otavio Good  305,000株、20.7%

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式数の状況

（１）SPORTS INTERACTIVE Ltd.株式
①異動前の所有株式数 ０株 （所有割合 ０％）
②取得株式数  85,982株 （取得価額  £28.5百万）
③異動後の所有株式数 85,982株 （所有割合 １００％）

（２）SECRET LEVEL, Inc.株式
①異動前の所有株式数 ０株 （所有割合 ０％）
②取得株式数  1,470,000株 （取得価額    US$15百万）
③異動後の所有株式数 1,470,000株 （所有割合 １００％）

５．日程

（１）SPORTS INTERACTIVE Ltd.株式
 平成１８年３月３１日  取締役会決議
平成１８年４月 ３日  株式譲渡契約締結
平成１８年４月 ３日  株券引渡し期日

（２）SECRET LEVEL, Inc.株式
 平成１８年３月３１日  取締役会決議
平成１８年４月 ３日  株式譲渡契約締結
平成１８年４月 ３日  株券引渡し期日

６．今後の予定
 本株式取得に伴う、2006年 3月期ならびに 2007年 3月期業績への影響は軽微であります。

以上